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for nok vil eftersende det beløb, som man havde 
lovet, til forbedringer for den pågældende kom- 
mune, eller ændre på, at man har tvunget kom- 
munen til at sænke skatten med næsten 0,8 pet., 
så der derfor ikke er råd til at sikre bare en uæn- 
dret velfærd fra de gamle kommuner til de nye. 

Tak for det svar, vil jeg sige til hr. Troels Lund 
Poulsen. Jeg skal sørge for, at hans partifælle, 
borgmesteren i min kommune, får den besked. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Så er jeg glad for at kunne sige til hr. Ole Stavad, 
da han jo stadig væk er i Folketingssalen, at han 
så skal overbringe det rigtige svar. For det var jo 
ikke det, jeg sagde til hr. Ole Stavad. 

Jeg sagde, at vi aldrig nogen sinde har brugt 
så mange penge på velfærd, som vi gør i Dan- 
mark i 2007. Jeg har ikke med et eneste ord 
nævnt, i hvilken kommune hr. Ole Stavad bor. 
Jeg må så også beklage, at jeg ikke engang ved, 
hvor hr. Ole Stavad bor. Jeg ved, det er i Nordjyl- 
land. 

Jeg er ikke af den opfattelse, som jeg kan for- 
stå at hr. Ole Stavad og Socialdemokratiet nu er, 
at vi skal sidde på Christiansborg og lave sags- 
behandling på den enkelte kommunes budget. 
Jeg kan så konstatere, at det er den måde, Social- 
demokratiet ønsker at føre kommunal politik 
på: at Folketinget skal sidde og gennemgå hver 
enkelt kommunes budget for derigennem at be- 
vilge økonomi til den enkelte kommune. Der er 
vi bare uenige, vil jeg sige til hr. Ole Stavad. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg ved ikke, hvordan Venstre så laver politik, 
hvis ikke de gennemgår det kommune for kom- 
mune. Det plejer da sådan set at være sådan, at 
man i bilagene til mange af de ting, der bliver la- 
vet på kommunalområdet, kommune for kom- 
mune gennemgår, hvordan økonomien ser ud. 

Man har jo også regnet sig frem til i regerin- 
gen, at der kommer til at mangle 200.000 offent- 
ligt ansatte. Det må man jo også være nået frem 
til ved at gennemgå en række konkrete oplys- 
ninger. Så man er da nødt til at se på virkelighe- 
den, hvis man gerne vil finde ud af: Hvad er det, 
der så skal gøres i forhold til virkeligheden? 
Men det er jo det, den her regering har haft det 
så svært med, fordi virkeligheden ikke passer 
med den udvikling, som regeringen ønsker. 

Jeg ville gerne høre hr. Troels Lund Poulsen, 
om jeg har forstået hans ordførertale korrekt: at 

Venstre står fuldt og helt bag den strategi, som 
beskæftigelsesministeren, hr. Claus Hjort Frede- 
riksen, fremlagde i Børsen i 2004, og som hr. Jør- 
gen Arbo-Bæhr citerede igen ved indledningen 
af denne forespørgsel, at man ønsker at skabe et 
helt nyt Danmark ved, at det private forbrug 
vokser langt mere end den offentlige sektor. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Det, jeg sagde helt klart og kontant i mit indlæg, 
var jo, at vi ikke ønsker at binde den offentlige 
sektor op på at skulle have den samme vækst, 
som den private sektor har. Det var lige præcis 
det, jeg sagde. Der kan jeg forstå at Enhedslisten 
og hr. Arbo-Bæhr har sagt, at den måde, som 
man fra oppositionens side ønsker at føre øko- 
nomisk politik på, er, at den vækst, der er i det 
private, også skal være i det offentlige. Det må 
jeg simpelt hen bare sige til fru Line Barfod at 
jeg er lodret uenig med hende i. 

Men jeg vil så sige til fru Line Barfod, at det, 
vi vil sikre, er, at der hele tiden er de nødvendi- 
ge ressourcer til, at vi har en velfungerende of- 
fentlig sektor, som kan løse de opgaver, som vi 
her på Christiansborg er med til at give den of- 
fentlige sektor. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes så også, det er væsentligt, at de men- 
nesker, der lever ude i kommunerne og regio- 
nerne, kan være med til at bestemme, hvad det 
er for nogle velfærdsopgaver, der skal løses, 
men det har jeg forstået at Venstre har det meget 
svært med. 

Det, vi har fremlagt, de fire partier, i vores 
forslag til vedtagelse i dag, er jo nogle mål for, 
hvad der skal ske med den offentlige sektor 
fremover. Vi har ligesom regeringen konstateret, 
at der er 200.000 offentligt ansatte, der holder op 
i de kommende år. Det mener vi giver nogle al- 
vorlige problemer, fordi vi allerede i dag mang- 
ler hænder. Derfor har vi opstillet nogle mål for, 
hvad det er, vi ønsker at opnå. Vi har nogle kon- 
krete forslag til: Hvordan skaffer vi langt flere 
offentligt ansatte til at erstatte dem, der er ved at 
gå på pension, og også erstatte de hænder, vi 
mangler til at løse opgaverne i dag? 

Jeg vil gerne høre Venstres ordfører meget 
kort og præcist svare på: Er det Venstres politik, 
at de 200.000, der går på pension, skal erstattes, 
eller mener man, at de offentlige opgaver skal 


